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Drodzy, przed nami rok 
2023. Nie wiemy, co nam 
przyniesie. Ostatnie trzy 

lata stawiały nas przed poważ-
nymi wyzwaniami. Najpierw CO-
VID, który przyczynił się do śmier-
ci wielu osób i był zagrożeniem 
dla każdego, a po nim staliśmy się 
świadkami inwazji Rosji na Ukra-
inę. Rozpoczęła się kolejna woj-
na, a wydawało się, że ludzkość 
wyciągnęła wnioski po dramacie 
drugiej wojny światowej — że tak 
naprawdę to nikt nie wygrywa 
na wojnie, ale wszyscy tracą. Sta-
ło się inaczej i nasi sąsiedzi zostali 
zaatakowani. Wielu z nich, ratując 
swoje życie, przybyło do naszego 
kraju, gdzie spotkali się z otwar-
tymi sercami Polaków. W szcze-
gólności chciałbym podziękować 
tym wszystkim, którzy osobiście 
zaangażowali się w  tę pomoc. 
Nasze domy modlitwy, kościoły 
stały się miejscem schronienia 
dla uchodźców z Ukrainy. Na do-
datek doświadczamy od dłuższe-
go czasu niebezpiecznie wysokiej 
inflacji i poważnego kryzysu go-
spodarczego, co powoduje nara-
stanie w nas strachu i obaw.

Czy jako chrześcijanie powinni-
śmy poddać się pesymizmowi i lę-
kom o przyszłość? Chociaż taka re-
akcja jest typowa dla nas, ludzi, któ-
rzy nie znamy przyszłości, to jednak 
nie wolno nam zapomnieć o na-
szym Ojcu w niebie. On nie tylko 
zna przyszłość, ale przede wszyst-
kim przeciwstawia się działaniom 
sił zła, które chcą zniszczyć rodzaj 
ludzki. Zawsze jest blisko swoich 

dzieci, wspie-
ra, broni, ra-
tuje, a przede 
w s z y s t k i m 
z a p e w n i a 
o swojej nie-
k o ń c z ą c e j 
się miłości 
do nas.

Apostoł Paweł, zwiastując 
ewangelię w  Imperium Rzym-
skim, doświadczył bardzo dużo 
trudnych chwil, a nawet zagroże-
nia utraty życia. Po aresztowaniu 
w Rzymie wysłał list do wierzą-
cych w Filippi, który wnosi wiele 
nadziei, pokrzepienia, radości i Bo-
żego pokoju. Pragnie zapewnić 
wierzących w Chrystusa, że Zba-
wiciel jest blisko nas, nigdy nas nie 
opuści i nie pozostawi w sytuacji 
bez wyjścia. Sam Pan Jezus po-
wiedział w Ewangelii Mateusza, 
że jest naszymi drzwiami. Inaczej 
mówiąc, gdybyś znalazł się w sy-
tuacji według ciebie bez wyjścia, 
Jezus zapewnia cię: Nie bój się, Je-
stem z tobą, nie opuszczę cię, mam 
dla ciebie rozwiązanie. Dlatego Pa-
weł pragnie zapewnić czytelni-
ków swojego listu o szczególnym 
działaniu Pana Jezusa w ich życiu 
słowami: „Wszystko mogę w tym, 
który mnie wzmacnia, w Chry-
stusie” (Flp 4,13). Kiedy po  raz 
pierwszy przeczytałem te sło-
wa, bardzo mnie pocieszyły, ale 
dopiero kiedy w moim życiu do-
świadczyłem ich spełniania, by-
łem bardzo poruszony i przepeł-
niony wdzięcznością dla naszego 
Zbawcy Jezusa. Jestem przeko-

PRZESŁANIE NOWOROCZNE
Z BLISKA...
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nany, że również każdy z nas te-
go doświadczył i może powtó-
rzyć za Pawłem: „Wszystko mo-
gę w tym, który mnie wzmacnia, 
w Chrystusie”.

Więc czego mamy się obawiać, 
lękać? Możemy snuć różne sce-
nariusze. Niepokojące wieści, pe-
symizm i zagrożenia mogą nara-
stać, ale z nami jest Pan Jezus! Nie 
musimy się niczego obawiać. To 
nie znaczy, że nie będziemy prze-
żywać trudności, wyzwań i pro-
blemów. Ale Pan Jezus ma z tego 
wszystkiego wyjście i wie najle-
piej, czego najbardziej potrzebu-
jemy. Apostoł Paweł kontynuuje 
swoją wypowiedź o Bożej inter-
wencji w słowach: „A Bóg mój za-
spokoi wszelką potrzebę waszą 
według bogactwa swego w chwa-
le, w Chrystusie Jezusie” (Flp 4,19).

Świadomość tego, że Bóg 
troszczy się o wszystko, czego 
potrzebujemy, pomaga nam wy-
trwać, wzrastać w relacji z Nim 
i odnosić zwycięstwa każdego 
dnia. Ta pewność nie pojawia się 
sama. Potrzebujemy więcej po-
legania na Jezusie i życia w po-
słuszeństwie — wtedy będzie-
my w stanie przetrwać najwięk-
sze trudności i doświadczenia.

Mając tak piękne Boże obiet-
nice, czy mamy poddawać się 
zniechęceniu, a nawet przeraże-
niu? Na pewno nie! Razem z Paw-
łem powiedzmy: „Bogu zaś i Ojcu 
naszemu niechaj będzie chwała 
na wieki wieków. Amen”. Dlate-
go z nadzieją i pokojem możemy 
rozpocząć nowy 2023 rok. Życzę 
Wam wiele spokojnych, radosnych 
dni, dobrego zdrowia i bliskości 
Pana Jezusa każdego dnia. 

RYSZARD JANKOWSKI

PRZESŁANIE NOWOROCZNE
...I Z DALEKA

Przyjaciele, wchodzimy 
w progi nowego roku na-
turalnym pytaniem: ile jesz-

cze przed nami lat do przyjścia 
Jezusa? Czy naprawdę żyjemy 
w czasach końca?

Nie tylko my zadajemy sobie to 
pytanie. Niedawno jedna z powa-
żanych organizacji w Stanach Zjed-
noczonych — Centrum Badawcze 
Pew, zadało ankietowanym pyta-
nie, czy wierzą, że żyją w czasach 
końca. Dwie piąte respondentów 
odpowiedziało pozytywnie. W ten 
sposób odpowiedzieli zarówno 
chrześcijanie, jak i ci, którzy dekla-
rują bezwyznaniowość. Dodatko-
wo wyniki badania wskazały, że 
55 proc. dorosłych Amerykanów 
wierzy, iż Jezus pewnego dnia po-
wróci. Nawet deklarujący się jako 
agnostycy, ateiści lub osoby nie-
wskazujące na konkretne wierze-
nia potwierdzili, że wierzą w po-
wtórne przyjście Jezusa!

Przekonanie adwentystów 
dnia siódmego o  powtórnym 
przyjściu Jezusa jest sednem na-
szej tożsamości. Wierzymy w ry-
chły, widzialny powrót Jezusa 
Chrystusa, opierając się na wspa-
niałej obietnicy z Ewangelii Jana: 
„Niechaj się nie trwoży serce wa-
sze; wierzcie w Boga i we mnie 
wierzcie! W domu Ojca mego wie-
le jest mieszkań; gdyby było ina-
czej, byłbym wam powiedział. Idę 
przygotować wam miejsce. A je-
śli pójdę i przygotuję wam miej-
sce, przyjdę znowu i wezmę was 
do siebie, abyście, gdzie Ja je-
stem, i wy byli” (J 14,1-3).

Powtórne 
przyjście Je-
zusa jest wiel-
ką nadzieją 
wieków, która 
płonie w  na-
szych sercach; 
jest punktem 
kulminacyj-
nym całej historii ludzkości.

Przyjaciele, wierzę całym mo-
im sercem, że Jezus wkrótce na-
dejdzie. Żyjemy w wyjątkowych 
czasach. Ci, którzy śledzą proroc-
twa biblijne i wydarzenia na świe-
cie, zdają sobie sprawę, że Bóg 
przygotowuje coś niezwykłego. 
Ludzie są głodni prawdy, tęsknią 
za czymś lepszym niż to, co oferu-
je świat. Istnieją realne przesłan-
ki, iż świat stoi na krawędzi mo-
numentalnego wydarzenia. Cóż, 
nikt nie powinien określać kon-
kretnej daty. Otrzymaliśmy jed-
nak w Biblii znaki, które wskazu-
ją na czas tuż przed przyjściem 
Pana, i właśnie teraz jest ten czas.

Mając świadomość bliskości Je-
go powtórnego przyjścia, naglą-
ca potrzeba głoszenia poselstwa 
trzech aniołów nabiera ostrości. 
Wołanie musi dotrzeć to każdego 
narodu, języka i plemienia. „Bój-
cie się Boga i oddajcie mu chwa-
łę, gdyż nadeszła godzina sądu je-
go, i oddajcie pokłon temu, który 
stworzył niebo i ziemię, i morze, 
i źródła wód” (Ap 14,7).

Jednak aby głosić to posel-
stwo, sami musimy je przyswoić 
poprzez wiarę w nie i zostać przez 
nie ożywieni. W jaki sposób? Po-
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selstwo to jest pełne światła. 
A gdy stanie się częścią nas, to 
światło rozleje się przez nas na in-
nych ludzi. Zapragniemy dzie-
lić się z nimi tą zmieniającą ży-
cie prawdą. To jest nasze posłan-
nictwo dane nam przez samego 
Jezusa, przekazane Jego ludowi 
ostatków i nikomu innemu.

Stojąc u progu nowego roku, 
możemy korzystać z natchnionej 
rady Ellen White: „Z początkiem te-
go nowego roku powinniście po-
święcić się Bogu. Oddajcie się te-
raz Bogu, waszą duszę, ciało i du-
cha do pełnienia Jego woli. Niech 
wszelki egoizm, wszystkie wasze 
wady i ustawiczny grzech odej-
dą wraz ze starym rokiem. Roz-
pocznijcie ten nowy rok na chwałę 
Bożą, módlcie się do Niego rano, 
w południe i wieczorem, aby dał 

wam cichego i pokornego Ducha, 
łagodny charakter i miłe usposo-
bienie. Żyjcie tak, jak nigdy wcześ-
niej. Zacznijcie ten nowy rok z no-
wymi uczuciami, świeżymi prag-
nieniami i silnym postanowieniem 
oddawania chwały Bogu” (Youth’s 
Instructor, 1856).

Drodzy Przyjaciele, czy w no-
wym roku jesteście gotowi oddać 
siebie bezwarunkowo Panu? Czy 
pragniecie, aby wykorzystał was 
w tych ostatnich dniach historii 
ziemi do dzielenia się z miłością 
i mocą Jego przesłaniem o odku-
pieniu, miłości i sądzie, o którym 
mowa w poselstwie trzech anio-
łów? Módlmy się o to. 

TED N.C. WILSON,  
PRZEWODNICZĄCY  

GENERALNEJ KONFERENCJI
[Tłum. Estera Maria Strama]

Terminy zjazdów
Uchwalono przyjąć następują-

ce terminy zjazdów w 2023 roku:
• 25-27 maja — Zjazd Kościoła
• 1-3 czerwca — Zjazd Diecezji 

Wschodniej
• 8-10 czerwca — Zjazd Diecezji 

Zachodniej
• 15-17 czerwca — Zjazd Diece-

zji Południowej

Ukraina
• Powołanie po wybuchu woj-

ny komitetu kryzysowego ko-
ordynującego i monitorujące-
go działania pomocowe.

• Ogłoszenie kolekt na  rzecz 
uchodźców i podanie nume-
rów kont.

• Zobowiązanie diecezji do gro-
madzenia niezbędnej doku-
mentacji mającej na celu ure-
gulowanie statusu ukraińskich 
pastorów w Polsce po zakoń-
czeniu wojny, zgodnie z prze-
pisami Working Policy.

• Zabiegi o spotkanie z amba-
sadorem Ukrainy w celu uła-
twienia wykonywania służby 
pastorskiej pastorom ukraiń-
skim na terenie Polski.

NAJWAŻNIEJSZE DECYZJE 
KOŚCIOŁA W 2022 ROKU
W roku 2022 członkowie Rady 
i Zarządu Kościoła podjęli 
wiele ważkich uchwał i działań 
w rozmaitych obszarach życia 
Kościoła. Oto najważniejsze z nich.

Z okazji nowego 2023 roku
składamy Drogim Czytelnikom
życzenia Bożej opieki, zdrowia,

radosnego obcowania z naszym Zbawicielem
oraz mocy Ducha Świętego

do prowadzenia zwycięskiego życia.
Cieszymy się, że możemy

Wam służyć naszą literaturą — 

Redakcja
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NOWOŚĆ
Na ile wiarygodne są biblijne opisy miast 
i wydarzeń? Na to pytanie stara się odpowiedzieć 
Jacques Frei. Od wczesnych lat młodości bada 
on dzieje krajów biblijnych, podróżuje i opisuje 
dokonane odkrycia. Jako pasjonat historii 
i archeologii biblijnej zwiedził wiele krajów, 
organizując wyjazdy studyjne na Bliski Wschód. 
Swą bogatą wiedzę dokumentuje licznymi 
fotografiami zamieszczonymi w książce, która 
stanowić może prawdziwą skarbnicę wiedzy 
dla wszystkich zainteresowanych Biblią, a także 
osób sceptycznie podchodzących do jej 
wiarygodności.  

Wydawca: Wydawnictwo „Znaki Czasu”.  
Stron 200, papier kredowy, bogato ilustrowana. 
Oprawa miękka. Cena detaliczna 55 zł.  
Cena dla zborów 38 zł. 

O autorze: JIŘÍ MOSKALA jest 
dziekanem i profesorem egzegezy 
i teologii Starego Testamentu 
w Adwentystycznym Seminarium 
Teologicznym przy Uniwersytecie 
Andrewsa w Stanach Zjednoczonych.

POBUDKI 2023!
Książka jest zbiorem krótkich refleksji na każdy dzień 
roku, opartych głównie na przesłaniu Ewangelii 
Mateusza, ale sięgających też do innych fragmentów 
Pisma Świętego. Znajdziesz w niej opis podstawowych 
zasad życiowych, jakimi powinien kierować się 
wyznawca Jezusa Chrystusa. Książka pobudzi cię 
do refleksji nad uniwersalnymi wartościami obecnymi 
w Ewangeliach oraz wprowadzi w podstawowe 
znaczenie rozważanego tekstu biblijnego.

Wydawca: Wydawnictwo „Znaki Czasu”.  
Stron 376. Oprawa miękka.  
Cena detaliczna 49 zł. Cena dla zborów 45 zł.




